
 

 

 

６年２組 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

さかえ小 ニュースレター 
 

９月２７日（金）に 1学期末の授業参観を行いました。当日は、お忙しいにも関わらず多くの保護者の皆

様にお越しいただき、誠にありがとうございました。保護者の皆様に教室まで足をお運びいただき、日々の

学びの成果をご覧いただけることは、私たち教職員にとって大変喜ばしいことであり、そして、子供たちに

とっても大変励みになったのではないかと思います。授業参観では、教室ごとに工夫を凝らした授業が行わ

れ、子供たちが真剣に取り組む姿が見られました。特に、グループワークや発表活動では、友達と意見を交

換しながら多様な見方や考え方にふれ、思考を深めている様子が印象的でした。こうした活動を通して、子

供たちは互いに学び合い、協力する力を身に付けています。また、保護者の皆様には、普段の授業の雰囲気

やお子様の成長を感じていただけたのではないかと思います。学校での生活は、家での様子とはまた違った

一面が見られる場所です。その姿を今回の授業参観で少しでもお伝えすることができていれば幸いです。こ

れからも、子供たちが安心して学び、成長できる環境づくりに努めてまいります。今後とも、保護者の皆様

の温かいご支援とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

９月２５日（水）の２時間目に、１年生を対象にした鍵盤ハーモニカの講習会を行いました。この日は、

ゲストティーチャーとして、ヤマハ楽器の方をお招きし、楽器の使い方や音を出すときのコツなどについて

指導していただきました。初めて鍵盤ハーモニカに触れる子供たちも多く、最初は少し緊張した様子でした

が、講師の先生の優しく楽しい説明に、次第に笑顔が広がりました。まだ始めたばかりなので１曲演奏でき

るまでにはもう少し時間がかかりそうですが、これからの音楽科の授業の中で、さらに演奏技術を磨いてい

きたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

２年２組 

３年１組 ４年１組 ４年２組 

１年１組 １年２組 ２年１組 

５年生 

６年１組 あおぞら・たいよう 

文責 校長 三輪 俊一   2024 年 9 月 30 日 ● Vol. 33  ● つくば市金田 54 ●  (029) 857-2037   

 


